
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

Centro de Educação Aberta e a Distância - CEAD/UFPI
1. Campus Universitário "Ministro Petrônio Portella" - Bairro Ininga - CEP. 64.049-550

2. Anexo I do CEAD/UFPI, em frente ao bloco de Nutrição, prox. ao RU I do Campus Ministro Petrônio Portela. cead@ufpi.edu.br

PORTARIA CEAD/UFPI Nº 11, 30 de Janeiroo de 2026

Comissão de seleção de Tutor Presencial para (AEE) do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas, vinculado
ao CEAD/UFPI

O Vice-Diretor, no exercício da Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD)

da Universidade Federal do Piauí(UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- MEMORANDO ELETRÔNICO Nº 7/2026 - CCB/CEAD

RESOLVE:

Art. 1º Constituir Comissão responsável por conduzir Processo Seletivo de candidatos à

função de Tutor Presencial para Atendimento Educacional Especializado (AEE) do Curso de

Licenciatura em Ciências Biológicas vinculado ao CEAD/UFPI, conforme Edital 06/2026, com a

seguinte composição:

- Eliesé Idalino Rodrigues (Presidente);

- Cledinaldo Borge Leal (Membro);

- Eullaysa Nascimento Saboia (Membro);

- Santina Barbosa de Sousa (Membro).

Art. 2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

_________________________________
Leomá Albuquerque Matos

Vice-Diretor, em exercício da Direção do CEAD/UFPI


		2026-01-30T10:29:24-0300
	LEOMA ALBUQUERQUE MATOS:67227600300




